
Odpověď na interpelaci pana zastupitele Jaroslava Vernera (odpovídá pan místostarosta 
Jaromír Krátký) 

Dobrý den, kolegové, 

V rámci vašich interpelací na minulém zastupitelstvu posílám v příloze Plán rozvoje a Rozpočet 
JSDH P14. 

Vím, že se zpožděním, některé položky bylo třeba ještě prověřit, a tak je to takto přesnější. 

 



Plán rozvoje JSDH Praha 14

Rok 2023:

• Vytvoření organizační složky JSDH při ÚMČ Praha 14.
• Komunikace s MHMP, HZS ve věci zřízení JSDH a možných dotací.
• Nábor členů a výběr velitele a uzavření smluv a pojištění k 1.1.2024

Rok 2024:

• Hledání a jednání s potenciálními sponzory pro dlouhodobou finanční podporu jednotky.
• Vyhledávání dotačních zdrojů na vybavení, provoz jednotky a školení.
• Ustavení spolupráce s profesionálními hasičskými jednotkami a zajištění výcviku podle 

profesionálních standardů.
• Zahájení pravidelných výcvikových aktivit pro nové dobrovolné hasiče, kteří nejsou hasiči 

profesionálními.
• Zakoupení nezbytného základního vybavení.
• Jednání o přenechání vybavení od HZS: OA (osobní automobil), atd.

Rok 2025:

• Přidání pokročilých prvků do výcvikového programu pro stávající členy jednotky.
• Zahájení komunikačních kampaní zaměřených na oslovování dalších potenciálních 

dobrovolníků.
• Zakoupení dalšího vybavení pro posílení intervence jednotky.
• Vyhledávání dotačních zdrojů na vybavení, provoz jednotky a školení.
• Jednání o přenechání vybavení od HZS: DA (dopravní automobil), atd.
• Navázání spolupráce se zaměstnavateli pro podporu zaměstnanců zapojených do jednotky.
• Účast na místních akcích pro budování povědomí o jednotce.

Rok 2026 a dále:

• Zhodnocení dosavadního pokroku, vyhodnocení výkonnosti jednotky a revize plánu na 
základě získaných zkušeností.

• Organizace komunitních akcí s cílem zvýšit povědomí a zapojení obyvatelstva.
• Navázání spolupráce se školami pro vzdělávání dětí a mládeže v oblasti prevence a 

bezpečnosti.
• Jednání o přenechání vybavení od HZS: CAS (cisternová automobilová stříkačka), atd.
• Implementace nových strategií pro zvyšování efektivity při intervencích.
• Zintenzivnění spolupráce s ostatními dobrovolnickými organizacemi v regionu.
• Přizpůsobení výcviku podle nových poznatků a technologických inovací.
• Pokračování náboru dobrovolníků.
• Zavedení programů sledování a prevence s cílem minimalizovat rizika.
• Zhodnocení dosažených cílů a stanovení strategie pro další rozvoj jednotky.



Příjmy
# Název 2024 2025
1 Rozpočet MČ Praha 14 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč
2 Dotace MHMP - pravidelné 130 000,00 Kč 130 000,00 Kč
3 Dotace MHMP - mimořádné - Kč 150 000,00 Kč
4 Dotace MV ČR/HZS 50 000,00 Kč 150 000,00 Kč
5 FZŠ (fond zábrany škod) - Kč 200 000,00 Kč
6 Vlastní činnost - Kč 10 000,00 Kč

Celkem 680 000,00 Kč 1 140 000,00 Kč

Výdaje
# Název 2024 2025
1 Provoz jednotky / pojištění 150 000,00 Kč 300 000,00 Kč
2 Vybavení jednotky 430 000,00 Kč 600 000,00 Kč
3 Administrativní náklady 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
4 Školení 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
5 Mzdové náklady / odměny 40 000,00 Kč 180 000,00 Kč

Celkem 680 000,00 Kč 1 140 000,00 Kč

Rozdíl Kč Kč


